

BALANÇO EM 30 DE SETEMBRO DE 2017 E 2016

(Montantes expressos em Euros)

	30-09-2017		30-09-2016
	Valor antes de provisões imparidade e amortizações	Provisões imparidade e amortizações	Valor Líquido
Activo			
Caixa e disponibilidades em bancos centrais	0,00		0,00
Disponibilidades em outras instituições de crédito	1.560.905,63		1.199.891,83
Activos financeiros detidos para negociação			0,00
Out. activos financeiros ao justo valor através de resul.	3.820,58		0,00
Activos financeiros disponíveis para vendas	266.176,11		270.734,79
Aplicações em instituições de crédito	24.501.800,49		25.501.928,27
Crédito a clientes			0,00
Investimentos detidos até à maturidade			0,00
Activos com acordo de recompra			0,00
Derivados de cobertura	0,00		0,00
Activos não correntes detidos para venda			0,00
Propriedades de investimento	0,00		2.728,25
Outros activos tangíveis	2.796.553,05	2.732.084,04	108.963,21
Activos intangíveis	2.103.666,12	2.033.973,98	21.070,62
Invest. em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos			0,00
Activos por impostos correntes	166.492,00		1.205.667,80
Activos por impostos diferidos	0,00		2.469,38
Outros activos	3.890.173,51		3.274.027,26
Total de Activo	35.289.587,49	4.766.058,02	30.523.529,47
Passivo			
Recursos de bancos centrais			0,00
Passivos financeiros detidos para negociação			0,00
Outros passivos financeiros ao justo valor através de resultados			0,00
Recursos de outras instituições de crédito			0,00
Recursos de clientes e outros empréstimos			0,00
Responsabilidades representadas por títulos			0,00
Passivos financeiros associados a activos transferidos			0,00
Derivados de cobertura			0,00
Passivos não correntes detidos para venda			0,00
Provisões			350,51
Passivos por impostos correntes			173.767,68
Passivos por impostos diferidos			0,00
Instrumentos representativos de capital			2.575,89
Outros passivos subordinados			0,00
Outros passivos			4.042.469,13
Total de Passivo			4.216.587,32
Capital			
Capital			17.116.510,00
Prémios de emissão			2.234.344,24
Outros instrumentos de capital			13.846.251,00
Acções próprias			0,00
Reservas de reavaliação			3.383,50
Outras reservas e resultados transitados			(6.972.075,90)
Resultado do exercício			78.529,31
Dividendos antecipados			0,00
Total de Capital			26.306.942,15
Total de Passivo + Capital			30.523.529,47

